Schatzungsrevision 2026

PFERDE
VERSICHERUNGS
GENOSSENSCHAFT
KONOLFINGEN

Geschiftsstelle
Claudia Bartschi
Postfach 3

3326 Krauchthal Haben wir lhre E-Mailadresse?
X
Bitte teilen Sie uns diese mit!
Danke

079504 8571
www.pvgk.ch  info@pvgk.ch




Die Schatzungsrevisionen 2026 werden wie folgt angeordnet:

Kreis
Samstag 10. Januar 2026 Zaziwil
Bowil Dorf, Luginbihl 11.00 M. Mauerhofer
Bowil Oberhofen, Rest. Linden 11.15 N. Bernhard
Mirchel bei Bernhard Burkhalter 13.00
Mirchel bei Nina Kunz 13.30
Oberhiinigen, Oberli Obermoos 14.00
Oberhiinigen, Oberli Kornberg 14.30
Winterseite bei Susanne Thierstein 15.00
Ringgis Linden bei Edith Pfander 15.15
Montag 12. Januar 2026 Worb
Trimstein Stall Yvonne Jenni 10.00  N.Bernhard
Richigen bei Sandra Biirki 10.30  U. Wilti
Richigen bei Fritz Stettler 10.45
Enggistein Gutshof 11.00
Wattenwil bei Brigitte Schneider 11.30
Bangerten bei Karin Reber 11.45
Worb Reitstall Hubel 13.30
Trimstein Stall Habegger 14.15
Trimstein bei Beat Wenger 14.45
Oberholz bei Martin Bigler 15.30
Beitenwil bei Gabriela Gfeller 15.45
Vielbringen Stockli 16.00
Dienstag 13. Januar 2026 Konolfingen
Schloss Kiesen bei Susanne Biirgi 10.00  H.P. Glauser
Gerzensee, Daniel Wiithrich 10.30 N. Bernhard
Wichtrach bei Hans Maurer 11.00
Miinsingen bei Peter Schenk 11.30
Miinsingen Reithalle Kiing 13.30
Wichtrach bei Fritz Aebersold 14.15
Wichtrach Gassli bei Martin Meerstetter 14.40
Wichtrach bei Renate Krenger 15.00
Montag 19. Januar 2026 Worb
Utzigen Weier bei Kdthi Soltermann 10.00 N.Bernhard
Utzigen bei Gisela & Jiirg Oberli 10.45  U.Walti
Utzigen Rothelismatt bei Jegerlehner 11.30
Vechigen bei Peter Wittwer 13.30
Nesselbank bei Otto Pauli 13.45
Nesselbank bei Andreas Buri 14.15
Rufenacht Stall Gfeller 14.45

Rifenacht Stall Walther 15.15



Dienstag 20. Januar 2026
Allmendingen Bigler

Paul Reidhard

Kleinhochstetten bei Bernhard Wiithrich
Belp Pensionsstall Lobsiger

Linden Wirtschaft Linde

Schwand bei Margrit Reber
Helisbiihl bei Manfred Zwahlen
Heimberg bei Cyrine Falk

Oppligen Neumatt bei Walter Dapp
Herbligen bei Lorenz Vogel

Mittwoch 21. Januar 2026

Lochi bei René Gerber

Ried bei Elsbeth Keller
Herolfingenstrasse bei David Keller
Biglen Hasli bei Thomas Bigler

Biglen Enetbach bei Jiirg Zumbrunnen
Arni Ellenberger

Obergoldbach Post

Obergoldbach bei Kurt Stucki
Walkringen bei Marianne Gerber

Donnerstag 29. Januar 2026
Konolfingen bei Familie Rothlisberger
Holz Reitstall Hazienda Alina Andres
Konolfingen bei Andrea Haldimann
Hautligen Dorf bei Priska Gaumann
Ursellen bei Nicole Lehmann
Gysenstein bei der Schmiede
Gysenstein bei Marc Leuenberger

09.30
09.45
10.00
11.00
13.00
13.15
14.15
15.00
15.30
16.30

10.00
10.20
10.40
11.00
13.30
14.30
15.00
15.15
16.15

10.00
10.30
11.15
11.45
13.30
14.00

14.15

Pferdebesitzerinnen, die an den

ordentlichen Schatzungstagen nicht
anwesend sein kdnnen, miissen sich beim

zustandigen Schatzer melden.

Kreis

Worb
N. Bernhard
U. Walti

Oberdiessbach
D. Falk
N. Bernhard

Biglen/Walkringen
M. Gerber
N. Bernhard

Konolfingen
H.P. Glauser
N. Bernhard



Samstag 31. Januar 2026

Stall Holzer Margrit Wegelin

Geristein bei Willi Graber

Habstetten bei M. Salzmann/R. Wiithrich

Flugbrunnen bei Fritz Schmid
Aeschi Wegmdiller

Stall Schar Burach, Graben

Kreis

Bolligen
10.00  U. Withrich
10.15 N. Bernhard

10.45

11.15

11.45

14.00 Oberaargau
S. Schar
N. Bernhard

Prasident
Thomas Bigler

thomas.bigler@vtg.admin.ch
079 68572 10

Worb
Niklaus Bernhard (Hauptschatzer)
Ueli Walti

n.bernhard-@bluewin.ch
079 302 09 69
waelti.worb@bluewin.ch
079 208 92 66

Biglen/Walkringen
Marianne Gerber

gerber.bauwerker@bluewin.ch
076 442 05 03

Zaziwil mm@pinsel-grenzenlos.ch
Manuela Mauerhofer 078 739 14 18
Konolfingen hpgladero@hotmail.com

Hans Peter Glauser

079 744 28 37

Oberdiessbach

dominic-falk@bluewin.ch

Dominic Falk 079793 18 51
Bolligen info@reitsport-wu.ch
Urs Wiithrich 079 206 25 17
Oberaargau saschaer@bluewin.ch

Samuel Schar

079 356 09 67




