

Schatzungsrevision 2026



**PFERDE
VERSICHERUNGS
GENOSSENSCHAFT
KONOLFINGEN**

Geschäftsstelle

Claudia Bärtschi
Postfach 3
3326 Krauchthal

079 504 85 71
www.pvgk.ch info@pvgk.ch

Haben wir Ihre E-Mailadresse?



**Bitte teilen Sie uns diese mit!
Danke**

Die Schätzungsrevisionen 2026 werden wie folgt angeordnet:

	<u>Kreis</u>
Samstag 10. Januar 2026	
Bowl Dorf, Luginbühl	11.00
Bowl Oberhofen, Rest. Linden	11.15
Mirchel bei Bernhard Burkhalter	13.00
Mirchel bei Nina Kunz	13.30
Oberhünigen, Oberli Obermoos	14.00
Oberhünigen, Oberli Kornberg	14.30
Winterseite bei Susanne Thierstein	15.00
Ringgis Linden bei Edith Pfander	15.15
Montag 12. Januar 2026	
Trimstein Stall Yvonne Jenni	10.00
Richigen bei Sandra Bürki	10.30
Richigen bei Fritz Stettler	10.45
Enggistein Gutshof	11.00
Wattenwil bei Brigitte Schneider	11.30
Bangerten bei Karin Reber	11.45
Worb Reitstall Hubel	13.30
Trimstein Stall Habegger	14.15
Trimstein bei Beat Wenger	14.45
Oberholz bei Martin Bigler	15.30
Beitenwil bei Gabriela Gfeller	15.45
Vielbringen Stöckli	16.00
Dienstag 13. Januar 2026	
Schloss Kiesen bei Susanne Bürgi	10.00
Gerzensee, Daniel Wüthrich	10.30
Wichtrach bei Hans Maurer	11.00
Münsingen bei Peter Schenk	11.30
Münsingen Reithalle Küng	13.30
Wichtrach bei Fritz Aebersold	14.15
Wichtrach Gässli bei Martin Meerstetter	14.40
Wichtrach bei Renate Krenger	15.00
Montag 19. Januar 2026	
Utzigen Weier bei Käthi Soltermann	10.00
Utzigen bei Gisela & Jürg Oberli	10.45
Utzigen Röthelismatt bei Jegerlehner	11.30
Vechigen bei Peter Wittwer	13.30
Nesselbank bei Otto Pauli	13.45
Nesselbank bei Andreas Buri	14.15
Rüfenacht Stall Gfeller	14.45
Rüfenacht Stall Walther	15.15

		<u>Kreis</u>
Dienstag 20. Januar 2026		
Allmendingen Bigler	09.30	Worb
Paul Reidhard	09.45	N. Bernhard
Klein Höchstetten bei Bernhard Wüthrich	10.00	U. Wälti
Belp Pensionsstall Lobsiger	11.00	Oberdiessbach
Linden Wirtschaft Linde	13.00	D. Falk
Schwand bei Margrit Reber	13.15	N. Bernhard
Heisbühl bei Manfred Zwahlen	14.15	
Heimberg bei Cyrine Falk	15.00	
Oppigen Neumatt bei Walter Däpp	15.30	
Herbligen bei Lorenz Vogel	16.30	
Mittwoch 21. Januar 2026		Biglen/Walkringen
Lochi bei René Gerber	10.00	M. Gerber
Ried bei Elsbeth Keller	10.20	N. Bernhard
Herolfingenstrasse bei David Keller	10.40	
Biglen Hasli bei Thomas Bigler	11.00	
Biglen Enetbach bei Jürg Zumbrunnen	13.30	
Arni Ellenberger	14.30	
Obergoldbach Post	15.00	
Obergoldbach bei Kurt Stucki	15.15	
Walkringen bei Marianne Gerber	16.15	
Donnerstag 29. Januar 2026		Konolfingen
Konolfingen bei Familie Röthlisberger	10.00	H.P. Glauser
Holz Reitstall Hazienda Alina Andres	10.30	N. Bernhard
Konolfingen bei Andrea Haldimann	11.15	
Häutligen Dorf bei Priska Gäumann	11.45	
Ursellen bei Nicole Lehmann	13.30	
Gysenstein bei der Schmiede	14.00	
Gysenstein bei Marc Leuenberger	14.15	

**PferdebesitzerInnen, die an den
ordentlichen Schatzungstagen nicht
anwesend sein können, müssen sich beim
zuständigen Schätzer melden.**

Kreis

Samstag 31. Januar 2026

	Bolligen
Stall Holzer Margrit Wegelin	10.00 U. Wüthrich
Geristein bei Willi Graber	10.15 N. Bernhard
Habstetten bei M. Salzmann/R. Wüthrich	10.45
Flugbrunnen bei Fritz Schmid	11.15
Aeschi Wegmüller	11.45
Stall Schär Burach, Graben	14.00 Oberaargau
	S. Schär
	N. Bernhard

Präsident Thomas Bigler	thomas.bigler@vtg.admin.ch 079 685 72 10
Worb Niklaus Bernhard (Hauptschätzer) Ueli Wälti	n.bernhard-@bluewin.ch 079 302 09 69 waelti.worb@bluewin.ch 079 208 92 66
Biglen/Walkringen Marianne Gerber	gerber.bauwerker@bluewin.ch 076 442 05 03
Zäziwil Manuela Mauerhofer	mm@pinsel-grenzenlos.ch 078 739 14 18
Konolfingen Hans Peter Glauser	hpgladero@hotmail.com 079 744 28 37
Oberdiessbach Dominic Falk	dominic-falk@bluewin.ch 079 793 18 51
Bolligen Urs Wüthrich	info@reitsport-wu.ch 079 206 25 17
Oberaargau Samuel Schär	saschaer@bluewin.ch 079 356 09 67